
ی بحث برانگیز پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان دلایل مختلفی  تساو
داشت که در روز های اخیر و گزارش های قبل به آن پرداختیم. حتی به 
ـــد صبح روز مسابقه وقتی  این موضوع اشاره داشتیم که علیرضا بیرانون
ک کردن خودروهای  خبر رسمی باطل شدن مجوز ملی پوشان برای پلا
لوکس خارجی را می شنود حسابی از کوره در رفته و ضمن مقصر شمردن 
ی نیز به طور کامل از  محمدحسین کنعانی زادگان، تمرکزش را برای باز
ی  دست داده و به همین دلیل هم نمی تواند عملکرد خوبی در این باز
داشته باشد. در همین راستا نیز باخبر شدیم که بیرانوند و کنعانی پیش 
گر  ی اشاره شده نیز جر و بحث شدیدی با یکدیگر داشته و ا از باز
یکنان دیگر نبود کار شاید به درگیری فیزیکی هم کشیده  پادرمیانی باز
یکن را در ترکیب  می شد. با وجود این اتفاق یحیی گل محمدی هر دو باز
ـــاع پرسپولیس  ـــرار می دهد و نتیجه اش این می شود که خط دف اصلی ق
عملکرد بسیار ضعیف و پراشتباهی را از خود بر جای می گذارد تا حدی 
که استقلال خوزستان برای اولین بار در این فصل موفق می شود دو بار 
ی به گل رسیده و چند موقعیت گل را هم از دست بدهد. در  در یک باز
هر صورت این اختلاف همچنان ادامه دارد و مطمئنا عواقب خوبی نیز 
برای پرسپولیس در پی نخواهد داشت. هرچند کنعانی با سروش رفیعی 
ـــدیدی  ـــی ش ـــری لفظ ـــه درگی ی کارش ب ـــاز ـــان ب ی ـــش در جر ـــت پی ـــد وق ـــم چن ه
ی رفت با استقلال تاجیکستان( یحیی بین  کشید که در آن مسابقه )باز

یکن را تعویض کرد.  دو نیمه هر دو باز

   عملکرد ضعیف کنعانی 
بعد از مصاحبه جنجالی 

ی بود که محمدحسین کنعانی زادگان در یک  اواخر مهرماه سال جار
یدئویی مدعی شد اتومبیل لوکسی که با مجوز دولتی وارد  مصاحبه و
کشور کرده 100 میلیارد تومان قیمت دارد و به نوعی اتومبیلش را به رخ 
یادی در فضای  مردم نیز کشید. همین مصاحبه کافی بود که هجمه ز
ی علیه ملی پوشان از سوی هواداران فوتبال و ورزشکاران رشته های  مجاز
دیگر ازجمله کشتی گیران راه بیفتد و درنهایت هم واردات خودرو از سوی 
ی  یکنان تیم ملی فوتبال توسط هیات عمومی دیوان عدالت ادار باز
ـــی  باطل شد. اتفاقی که از نظر ملی پوشان بعد از این مصاحبه جنجال
ـــه این خاطر در این مدت آنها  ـــود و ب ـــه نوعی قابل پیش بینی ب کنعانی ب
ی خود را بابت ماجرای رخ داده سرزنش کردند. چنین اتفاقی  کلی همباز
نیز باعث افت فنی کنعانی در ترکیب پرسپولیس شد. موردی که یحیی 
گل محمدی هم به خوبی متوجه آن شده و بارها سعی کرده که شرایط او 
گر پورعلی گنجی مصدوم  را تغییر دهد که موفق نشده است. چه بسا ا
نمی شد کنعانی مدت ها پیش به نیمکت ذخیره های تیمش تبعید 
یاد مماشات کرده  می شد. سرمربی پرسپولیس در این مدت با کنعانی ز

و در هر شرایطی او را در ترکیب اصلی قرار می دهد درحالی که نفراتی 
ی در پست دفاع  مثل فرشاد فرجی و حتی وحدت حنانوف را برای باز

میانی در اختیار دارد. 

   تحریک بیرانوند از سوی ملی پوشان
ی  اختلاف بیرانوند و کنعانی و مشاجره لفظی آنها فقط به روز باز
که  پرسپولیس و استقلال خوزستان بر نمی گردد. از این جهت 
 ، کردن خودرو تعدادی از ملی پوشان اسمی در ماجرای مجوز وارد 
ــد  یک می کردنـ ــی تحر ــه کنعانـ ــدام علیـ ــه و او را مـ ــو انداختـ ــد را جلـ بیرانونـ
که چرا آن مصاحبه را انجام داده است و اینکه با فدراسیون و مسئولان 
رایزنی کند که مبادا مجوزها باطل شود که درنهایت هم این اتفاق 
ـــتقلال  ـــا اس ـــپولیس ب ی پرس ـــاز ـــه روز ب ـــی ک ـــز وقت ـــتا نی ـــن راس رخ داد. در همی
ــرد  ــدا کـ ــمیت پیـ ــن ممنوعیت رسـ ــه پیش( ایـ ــنبه هفتـ ــتان )سه شـ خوزسـ
ـــه بیرو اعلام می کنند که مصاحبه کنعانی کار  چند ملی پوش اسمی ب
ـــاجره  ـــم مش ـــه آن ه ـــه نتیج ـــت ک ـــی ماجراس ـــر اصل ـــرد و او مقص ـــودش را ک خ
لفظی شدیدی است که بین بیرو و کنعانی رخ داد و این پرسپولیس 

بود که از این ماجرا متضرر شد. 

   چند ملی پوش 
خودروهای خود را فروخته بودند

ی لوکس برای ملی پوشان فوتبال خبر  ممنوعیت وارد کردن خودرو
یکن تیم ملی  ی برای آنها بود، از این جهت که حدود 10 باز شوک آور
ک کردن فروخته بودند و منتظر  خودروهای وارد کرده خود را بدون پلا
ک کنند. در همین راستا باخبر  مجوز نهایی بودند تا اتومبیل لوکس را پلا
کثر آنها حدود 30 تا 40 میلیارد تومانی سود کرده بودند که با  شدیم که ا
باطل شدن این مجوز درواقع معامله آنها هم به هم خورده است. در 
یکنان حسابی از کوره در  چنین شرایطی طبیعی است که برخی از این باز
رفته و به این فکر بیفتند که چه مسیری را پیش بگیرند. در همین راستا 
آنها در اولین اقدام به فدراسیون فوتبال فشار آوردند که به دنبال گرفتن 
ی اعتراض  ـــه رای هیات عمومی دیوان عدالت ادار مجوز آنها باشد و ب
کند که درنهایت فدراسیون روز گذشته بیانیه ای در این زمینه صادر 
کرد. درحقیقت این بیانیه با فشار چند ملی پوش شاخص صادر شد. 

   چند ملی پوش
 خواهان خط خوردن کنعانی از تیم ملی

ی لوکس باید  با باطل شدن مجوز ملی پوشان برای وارد کردن خودرو
کنش های چند ملی پوش شاخص باشیم. آنها فعلا فدراسیون  شاهد وا
فوتبال را تحت فشار گذاشته اند که از حق شان دفاع کند. در کنار 
ــم  ی تیـ ــی را در اردو ــد کنعانـ ــت ندارنـ ــر دوسـ ــرات دیگـ ــن نفـ ــاله ایـ ــن مسـ ایـ
یادی برای  گر رخ دهد ممکن است حواشی ز ملی ببینند. اتفاقی که ا
ی این تیم به وجود بیاید. در این زمینه باید دید امیر  تیم ملی در اردو

ــرای  ــود بـ ــر می شـ ــا او حاضـ ــت و آیـ ــد گرفـ ــی خواهـ ــه تصمیمـ ــی چـ قلعه نویـ
یکنان شاخص تیمش و دور نگه داشتن تیم  فراهم کردن خواسته باز
ـــرار  ملی از حواشی احتمالی کنعانی را در لیست نهایی جام ملت ها ق
گر پورعلی  ندهد یا اینکه تصمیم خلاف آن اتخاذ خواهد کرد. شاید ا
ی کردن داشت، قلعه نویی او را به همراه شجاع  گنجی شرایط باز
خلیل زاده و مجید حسینی به قطر می برد اما الان فرق می کند و 
ـــام کنعانی بکشد باید  ی ن گر قرار باشد قلم قرمز رو سرمربی تیم ملی ا

، سهرابیان، چشمی یا  ی، مرادمند، محمد دانشگر به نفراتی مثل حزباو
عارف آغاسی اعتماد کند. اما آنچه مسلم است خط خوردن کنعانی 
ــر  گـ ــا ا ــه بسـ ــود و چـ ــد بـ کی نخواهـ ــا ــان شـ ــته ملی پوشـ ــا و آخرین خواسـ تنهـ
مشکل مجوزها حل نشود شاید تصمیمات جدیدتری را از سوی این 
نفرات شاهد باشیم. موردی که نشان می دهد امیر قلعه نویی پیش 
از جام ملت ها قبل از هرچیز باید تیمش را از لحاظ روحی و روانی، 

... آماده کند.   انگیزشی و

باشگاه مس رفسنجان طی فصل جدید خیلی روی خوش به خود ندیده است، 
گویی آه مربیان و مدیران فصل قبل این تیم را گرفته و مسئولان فعلی هرچه تلاش 
می کنند برای برون رفت از این بحران به راه چاره ای دست نمی یابند. قهر و آشتی، 
درگیری و مجادله، مصاحبه های جنجالی، نوتیس و هر آنچه شما فکر کنید که 
به مسائل مالی مربوط است، در این تیم وجود دارد. به شکلی که حتی اگر به لحاظ 
فنی هم در درجه خوبی باشند، با وجود این همه مشکل امکان آرامش و تمرکز وجود 
ندارند و نتیجه این گسستگی و نابسامانی در تیم فوتبال مس رفسنجان مالی است. 

   ساکت دیگر ساکت نمی ماند
مربی تیم مس رفسنجان که در فصل جدید تصمیم گرفته بود آرامش خود را حفظ 
کند و کمتر به حواشی بپردازد با وجود مشکلاتی که در تیمش وجود دارد دیگر 
نتوانست ساکت بماند. تاکنون که 13 هفته از رقابت های لیگ برتر گذشته چندین 
بار در کنفرانس های خبری نسبت به شرایط باشگاه، بی پولی ها و عدم همکاری 
مدیران بالادست با مجموعه باشگاه مس رفسنجان صحبت کرده است. این مربی 
که تا پیش از این تصور می کرد نباید در خیلی از مسائل مالی دخالت کند همواره 
سعی می کرد بازیکنان را یا از اعتصاب منصرف کند یا حداقل شرایطی فراهم آورد 
تا تمرینات تعطیل نشود اما تلاش های او هم دیگر بی فایده است و بازیکنان تیم 
مس رفسنجان فقط تا نیم فصل مسابقات منتظر مدیران این باشگاه خواهند ماند. 
صبر آنها نیز ناشی از اخبار مثبتی است که از درون باشگاه شنیدند وگرنه همین 
چند هفته را هم تحمل نمی کردند. از طرفی واکنش سکوها به عملکرد این مربی 
نشان می دهد که دیگر او را نمی خواهند و این بیش از هر چیز دیگری الهامی را 
ناراحت کرده است. همه این موارد صبر این مربی را لبریز کرده و از طرفی وقتی 
ساکت الهامی دید اعضای تیمش که پول نگرفتند حاضر نیستند کوتاه بیایند و 
در تمرینات حاضر شوند یا مسابقات را جدی بگیرند، سکوت خود را شکست و 
دیگر تمایلی ندارد دیگران را به حفظ آرامش و تمرکز دعوت کند. وی مدعی است 
برخی بازیکنان در زمین راه می روند و تعدادی از اعضای تیم و کادر فنی تمایلی 
ندارند با چنین شرایطی کار کنند و فقط در ازای دریافت پول به وظایف شان عمل 
می کنند. از این رو تصمیم گرفت رویه خود را عوض کند و دیگر ساکت نباشد. البته 
این به آن معنی نیست که قصد جدایی دارد، بلکه همان طور که خودش پیش از 
این اعلام کرده بود اگر تاکنون نیز قصد جدایی داشت، از این پس تصمیم گرفته 
در تیم بماند و برای احقاق حقش بجنگد. وی که در 4 بازی اخیر در لیگ برتر 
هیچ امتیازی به دست نیاورده، با این اظهارات آب پاکی را روی دست مدیران 
مجموعه مس و هواداران ریخت . به این ترتیب با توجه به محدودیت های مالی که 
در این باشگاه وجود دارد امکان جدایی الهامی میسر نیست و هواداران هم دیگر 

با شعارهایشان نمی توانند تغییری در این وضعیت ایجاد کنند. 

   مشکلات مس به زودی حل می شود، حتی موقت
مشکلات باشگاه مس رفسنجان مختص به آنها نیست، بلکه باشگاه مس 

کرمان و حتی دیگر باشگاه های غیرفوتبالی نیز در این مجموعه ورزشی با چالش 
بی پولی مواجه شده اند. بااین حال رفتار دو باشگاه مس رفسنجان و مس کرمان 
به دلیل مورد توجه بودن بیش از دیگران زیر ذره بین قرار گرفت. این دو تیم اخیرا 
به شدت با مشکلات مالی مواجهند، به طوری که مدیرعامل مس کرمان استعفا 
داده، رفت وآمدهای مدیرعامل مس رفسنجان به کارخانه و شرکت نیز نتیجه ای 
دربر نداشته است. بااین حال شنیده ایم که به زودی مشکلات- تا حدودی و 
البته موقتا- حل می شود. از آنجا که شرایط این دو تیم فوتبال مورد انتقاد بسیاری 
از فوتبال دوستان قرار گرفته، قرار است امروز جلسه ای در شرکت مس برگزار و به 
مشکلات مالی به وجود آمده رسیدگی شود. گویا گفته شده مدیران کلیه رشته های 
ورزشی در شرکت مس مدارک مالی خود را ارائه دهند تا مورد بررسی قرار گیرند و در 

مورد حل مشکلات شان چاره ای اندیشیده شود. 
در چنین شرایطی خبرها حکایت از حل مشکلات به صورت موقتی دارد. این طور 
که از باشگاه مس رفسنجان شنیدیم بررسی مدارک کلیه باشگاه ها در رشته های 
مختلف امری زمانبر است، درحالی که مسی ها حداقل تا بازی با استقلال خوزستان 
نیاز به شارژ مالی و بالانس روحی دارند. به همین دلیل با توجه به فشارهای زیادی 
که از سوی مقامات به شرکت مس وارد شده، فعلا بخشی از مطالبات به صورت 
موقت به باشگاه ها پرداخت می شود تا بخشی از مشکلات خود را حل کنند و در 

ادامه با بررسی مدارک درخصوص حل موانع، تصمیم جدی گرفته شود. 

   مسی ها امیدی به شکایت شان ندارند
مس رفسنجان آخرین تمرینات خود را عصر روز گذشته در رفسنجان پیگیری 
کرد و امروز راهی خوزستان می شود تا در چهاردهمین هفته از رقابت های لیگ 
برتر رودرروی شاگردان پورموسوی در استقلال خوزستان قرار بگیرد. این تیم طی 
هفته  اخیر به شدت از داوری رنج می برد و شکوائیه ای در همین راستا تنظیم و 
ارسال کرده است. از این رو قضاوت این بازی می تواند بسیار مهم و تعیین کننده 
باشد. هرچند مسی ها خود بر این باورند که این شکایت فایده ای ندارد و رای 
داور برنمی گردد، بااین حال از آنجا که طی هفته های اخیر از سکوت به نتیجه 
نرسیدند، ترجیح دادند این بار شکایت رسمی تنظیم کنند. درواقع مسی ها اخیرا 
از داور بازی هفته گذشته خود مقابل ملوان شکایت کرده اند و انصافا در بسیاری 

از صحنه ها حق با رفسنجانی ها بوده است، درنتیجه این بازی می تواند 
یکی از حساس ترین قضاوت های هفته چهاردهم باشد مخصوصا 

اینکه هر دو باشگاه به هر سه امتیاز این بازی احتیاج مبرم دارند. 
مشکل مس رفسنجان اما فعلا فراتر از این موارد است. 
بزرگ ترین مشکل آنها پنجره نقل و انتقالی باشگاه مس 
رفسنجان است. هرچند مسئولان این باشگاه ادعا کرده اند 
که مشکلات حل شده اما تا زمانی که واقعا پنجره باز نشود و 

آنها نتوانند یارگیری کنند، باور این موضوع ضرورتی ندارد. گویا 
اخیرا شیمبا نه تنها به دلیل عقب افتادن مطالباتش، بلکه به خاطر 

تهیه نکردن بلیت برای خانواده اش برای سفر به ایران از باشگاه شکایت کرده 
و از این طریق پنجره انتقالات را بسته است. 

مسی ها مدعی هستند با او صحبت و نظرش را جلب کرده اند. آنها حتی مدعی 

هستند تا زمان نقل و انتقالات فرصت زیادی باقی مانده و از حالا نمی خواهند 
نگران این موضوع باشند. فعلا اولویت اول آنها تزریق پول به باشگاه است تا به نوعی 
آرامش به تیم برگردد. اگر مسی ها بتوانند تا قبل از بازی با استقلال خوزستان بخشی 
از مطالبات بازیکنان را پرداخت و دریافتی همه را یکسان کنند شاید بخش زیادی 

از مشکلات شان حل شود و در ادامه از روند نزولی فاصله بگیرند. 
همه این مسائل به جلسه امروز در شرکت ملی مس با حضور خرمی شاد، رئیس 
شرکت مس ایران بستگی دارد، جایی که باید پول به این باشگاه تزریق شود و بحران 
فعلی را خاتمه دهد. باشگاه مس رفسنجان همواره جزء باشگاه های متمول ایران 
بوده و به لحاظ مالی نظم خوبی داشته است اما در فصل جدید با تغییر مدیریت 
و در ادامه کادر فنی، نه تنها شرایط خوبی ندارد که در وضعیت بسیار بدی قرار 
گرفته است. درحالی که ساکت الهامی به امید تجربه همکاری با تیمی متمول 
راهی رفسنجان شده بود اما نه تنها به آرزویش نرسید، بلکه با آنچه در تصوراتش 

بود نیز فرسنگ ها فاصله دارد. 

اختلاف شدید بیرو و کنعانی؛ مشکل جدید پرسپولیس

چند ملی پوش خواهان خط خوردن مدافع پرحاشیه
 چالش بزرگ پیش روی قلعه نویی در  آستانه جام ملت ها      پای سود 30 تا 40 میلیارد تومانی در میان است

جلسه اضطراری در شرکت مس؛ مشکلات موقتا حل می شود؟

کت به دنبال پول آمد اما خبری نبود سا
 تلاش مسی ها برای همسان سازی مطالبات تا قبل از بازی با استقلال
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

پس از لغو مجوز واردات خودروی ملی پوشان

بیرو حالا طلبش را می خواهد
باشگاه پرسپولیس قبل از دربی 102 قرار بود 10 درصد از قرارداد اعضای 
یاد پرداخت کند که یک روز مانده به این مسابقه  تیمش را با تاخیر ز
مدیریت باشگاه پرسپولیس صحبت از پرداخت پنج درصد قرار 
اعضای تیم می کند. مساله ای که باعث شد کاپیتان های پرسپولیس 
یافتی از باشگاه خود نداشته باشند  یکن( تصمیم بگیرند در )پنج باز
یکنان تعلق بگیرد. یکی از  تا در عوض درصد بیشتری به دیگر باز
یکنان علیرضا بیرانوند بود که قرار شده به مانند دیگر نفرات  این باز
در زمان دیگری طلبش را از باشگاه بگیرد. حالا به نظر می رسد که 
این زمان فرار رسیده است. از این جهت که بیرو مدعی شده برای 
وارد کردن خودروی لوکسش مجبور شده چند میلیاردی قرض کند 
ک شدن  و باید به زودی این بدهی اش را برگرداند. او امیدوار بود با پلا
خودرویش و فروش آن بتواند درآمد خوبی کسب کند که این امر منتفی 
شد. با شرایط موجود بیرانوند چاره ای ندارد جز اینکه خواهان مطالبات 

عقب افتاده اش از پرسپولیس باشد. 

مهاجم قرمزها به دنبال جلب رضایت یحیی

نبیل با کمترین دریافتی 
و بیشترین  انگیزه در تمرین

مهاجم سوئدی پرسپولیس در هفته های اخیر تلاش زیادی در تمرینات 
و بازی های پرسپولیس داشته تا شرایط خودش را در این تیم بهبود 
بخشد و در بازی با استقلال خوزستان هم موفق به زدن اولین گلش 
شد. هرچند او می توانست گل برتری پرسپولیس را به ثمر برساند تا 
جایگاهش را در این تیم بهبود ببخشد که قدر موقعیت دوم را ندانست. 
یکن بعد از مدتی حضور در پرسپولیس به تازگی 10 درصد  اما این باز
یافت کرده است که چندان برای او راضی کننده  از قراردادش را در
نبوده است. با این حال نبیل با کمک ایجنت ایرانی اش همچنان در 
تلاش است که رضایت یحیی و هواداران را به دست آورده و تبدیل 
گفته نماند که او در قراردادش  یکن مهمی برای تیمش شود. نا به باز
بندی دارد مبنی بر اینکه اگر در نیم فصل رضایت سرمربی را نداشته 

باشد باشگاه می تواند قراردادش را فسخ کند. 

قانونی که مشکلات زیادی را ایجاد می کند

فدراسیون به دنبال 
حل مشکل باشگاه های لیگ برتری

سازمان نظام وظیفه حدود دو ماه پیش به فدراسیون های فوتبال، 
یکنان مشمول شاغل در لیگ های  والیبال و بسکتبال نامه زد که باز
برتر این رشته دیگر نمی توانند از مجوز موقت برای نرفتن به سربازی 
استفاده کنند و این مجوز قابل تمدید نخواهد بود. این در شرایطی 
یکن لیگ برتری از این مجوز استفاده می کنند  است که حدود 60 باز
یادی در میانه فصل متضرر و با کمبود  و اگر تمدید نشود باشگاه های ز
یکن مواجه خواهند شد. در همین راستا فدراسیون های سه رشته  باز
فوتبال، والیبال و بسکتبال خواهان برگزاری نشست مشترک با مسئولان 
نظام وظیفه هستند تا راهکاری برای حل این مساله اندیشیده شود. 
 ... ناگفته نماند بازیکنانی زیادی از جمله میلاد سرلک، پیام نیازمند و

از این مجوز استفاده می کنند. 

اخبار کوتاه


